2020年2月22日

講習会受講希望者 各位

日本ライフセービング協会

JLAアカデミー本部長　風間隆宏

新型コロナウイルスに対する各種講習会の中止について

平素より、JLAアカデミー各種講習会（以下、講習会）にご参加をいただき誠にありがとうござい

ます。新型コロナウイルスの流行に伴い、日本ライフセービング協会では、更なる感染の防止対

策として下記の通り対応することとしました。

講習会参加希望者の皆様には、多大なるご負担をお掛けいたしますが何卒ご了承くださいます

ようお願いいたします。

記

1.講習会の開催

■2020年2月25日(火)~3月31日(火)に開催する講習会を全て中止とします。

・所有資格の有効期限が2020年3月31日の方々で更新講習会未受講の方々は、救済措置とし

て有効期限を2021年3月31日まで延長いたします。2020年4月1日から2021年3月31日までの

間に更新講習会を受講してください。

・中止対象の講習会に申し込まれている方で講習会費をご入金の方は、振込手数料を除き全

額返金いたします。ご返金の手続きについては講習会の主管者からご連絡をいたします。

2.その他

2020年4月1日(水)以降の講習は通常どおり実施予定といたしますが、今後危険性や流行ピー

クの予想が変更された場合は、予告なく中止期間を見直す可能性があります。 何卒ご了承くださ

い。

以上

【お問い合わせ】

　公益財団法人　日本ライフセービング協会

　事務局　担当：佐藤洋二郎

　メールアドレス　academy@jla.gr.jp